



Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 25/23 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 18 maja 2023 r.

Kryteria specyficzne dla Działania 08.03 Wysoka jakość edukacji ponadpodstawowej ogólnej – dla wskazanego w SzOP typu projektu niekonkurencyjnego nr 2

Priorytet: 8. Edukacja na wszystkich etapach życia

Cel szczegółowy: ESO4.6. Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (EFS+).

Typ projektu dla niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów:

2. Wsparcie uczniów szkół ponadpodstawowych poprzez zajęcia dodatkowe ukierunkowane na rozwijanie umiejętności podstawowych i przekrojowych oraz doradztwo zawodowe.

Typ dotyczy realizacji projektu strategicznego, wskazanego w Kontrakcie Programowym i programie regionalnym FEŚ 2021-2027, którego Liderem jest Politechnika Świętokrzyska. W ramach projektu prowadzone będą zajęcia dla uczniów szkół ponadpodstawowych w lokalnych uczelniach jako element zachęcający do kontynuowania nauki w szkolnictwie wyższym.

Kryteria dostępu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyniku oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
1.	Projekt realizowany jest z udziałem pracowników z uczelni wyższych.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy wsparcie w projekcie, będzie realizowane z udziałem pracowników z uczelni wyższych, m.in. podczas warsztatów, zajęć pozaszkolnych, kół zainteresowań w zakresie przedmiotów maturalnych związanych z ideą STEM¹.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	2
2.	Projekt zakłada wsparcie w zakresie doradztwa zawodowego.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy we wniosku o dofinansowanie zostanie zaplanowane wsparcie w zakresie doradztwa zawodowego. Działania w tym zakresie muszą być wolne od stereotypów płciowych w wyborze ścieżek edukacyjnych i zawodowych, a także wspierać przełamywanie tych stereotypów. Przedsięwzięcia z zakresu doradztwa zawodowego muszą przeciwdziałać dyskryminacji, w tym wspierać decyzje dziewcząt w wyborze kierunków związanych z STEM.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	2

¹ STEM – interdyscyplinarne podejście do nauk technicznych łączące kształcenie w czterech dyscyplinach: nauki, technologii, inżynierii i matematyki.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyniku oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie.		
3.	Grupę docelową projektu stanowią uczniowie ze szkół ponadpodstawowych z terenu województwa świętokrzyskiego.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy wsparcie skierowane będzie do uczniów ze szkół ponadpodstawowych z terenu województwa świętokrzyskiego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	2